МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ
КАЛУЖСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

О проведении рабочего совещания
врачей — педиатров, травматологов-ортопедов

В соответствии с планом работы министерства здравоохранения Калужской
области ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Заместителю начальника управления - начальнику отдела медицинской

помощи детям и службы родовспоможения Сакулиной И.Б. организовать и
провести 23 мая 2017 года рабочее совещание врачей-педиатров, врачей
травматологов-ортопедов.

2. Утвердить повестку дня совещания согласно приложению.
3. Главным врачам медицинских организаций Калужской области направить

представителей для участия в совещании. Командировочные расходы отнести
за счет командирующих учреждений.

4. Рекомендовать главному врачу ФГБУЗ «Клиническая больница № 8» ФМБА
России В.А. Петрову направить представителей для участия в совещании.
Командировочные расходы отнести за счет командирующего учреждения.

Министр

Приложение
к приказу министерства

здравоохранения Калужской
области

от 0 5 МАЙ ?П17

Повестка дня областного совещания врачей -  педиатров, врачей
травматологов-ортопедов

23 мая 2017 года, 10-30
г. Калуга, ул. Пролетарская, 111, каб. 104 б (1 этаж)

Регистрация участников с 10-00 до 10-30.

1. Вопросы организации медицинской помощи детям.
Д.С. Иванов -  заместитель министра -  начальник управления медицинской

помощи детям и службы родовспоможения.
И.Б. Сакулина -  заместитель начальника управления -  начальник отдела

медицинской помощи детям и службы родовспоможения -
20мин.

2. О направлении несовершеннолетних на МСЭ, реабилитация детей с
ортопедической патологией.
Андреева Л.И.- начальник отдела по медико-социальной работе -  педиатр

ФКУ «Главное бюро медико-социальной экспертизы по
Калужской области - 20мин.

3.Паллиативная помощь детям.
Трояновская Н.М. - главный внештатный специалист по паллиативной

помощи детям, главный врач ГКУЗ КО «Дом ребенка
специализированный для детей с органическим

поражением центральной нервной системы с нарушением
психики -  20мин.

4.Противотуберкулезная работа в Калужской области по итогам 2016 года и в
первом квартале 2017года.
Иванова Ю.Н. - главный внештатный детский специалист фтизиатр,

заведующая детско-подростковым кабинетом ГБУЗ КО
«Областная туберкулезная больница» -  15мин.

5. Обсуждение организационных вопросов.
Участники совещания - 15 мин.